
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0272, de 16 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015,  

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - HOMOLOGAR as Resultado Final da Seleção Pública para 

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 153/2016, publicado no Diário 

Oficial do Estado no dia 13/01/2017, conforme anexo único desta Portaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0272/2017  
 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCET 

 

Estatística Geral e Estatística Aplicada – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Dayse Drielly Souza Santana Vieira – 9,07 – Aprovada – 1° lugar 

– Cristina de Andrade Santos Reis – 8,30 – Aprovada – 2° lugar 

– Roger Luiz da Silva Almeida Filho – 7,98 – Aprovado – 3° lugar 

– Gabriela Luz Pereira Moreira – 7,96 – Aprovada – 4° lugar 

– Kleber da Silva Cajaíba – 7,45 – Aprovado – 5° lugar 

– Caio Jander Nogueira Prates – 6,79 – Aprovado – 6° lugar 

– Carlos André Pereira de Jesus Silva – 6,76 – Aprovado – 7° lugar                                                                                                                                                                          

– Gracielle Antunes de Araújo –  6,65 – Aprovada – 8° lugar 

– Endson Santana Nunes – 6,53 – Aprovado – 9° lugar 

– Leandra Brito de Oliveira – 6,19 – Aprovada – 10° lugar 

– Janaína Mota Fonseca Portela – 6,13 – Aprovada – 11° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN 

 

Biologia Celular; Biologia Geral / Biologia do Desenvolvimento Animal – 01 vaga – 40 

horas  - 13 meses 
 

– Roberta Maria Santos Ornellas – 9,20 – Aprovada – 1° lugar 

– Venâncio Bonfim Silva – 9,16 – Aprovado – 2° lugar 

– Vanderly Andrade Souza – 9,01 – Aprovado – 3° lugar 

– Daniela Martins Koop – 8,89 – Aprovada – 4° lugar 

– Arlete Prado Silva – 8,69 – Aprovada – 5° lugar 

– Thiago Pereira Souza – 8,66 – Aprovado – 6° lugar 

– Larissa Rodrigues de Oliveira Sousa – 8,35 – Aprovada – 7° lugar 

– Cláudia Lilian Alves dos Santos – 8,04 – Aprovada – 8° lugar 

– Vanessa Santana Freitas – 7,73 – Aprovada – 9° lugar 

–  Adriana Tiemi Ramos Okumura – 6,51 – Aprovada – 10° lugar 

– Arthur Sampaio Cardoso Lima – 6,49 – Aprovado – 11° lugar 

 

Bioquímica / Química – 01 vaga – 40 horas – 24 meses 

 

– Lisandro Diego Giraldez Alvarez – 8,98 – Aprovado – 1° lugar 

– Rebeca Moraes Menezes – 6,30 – Aprovada – 2° lugar 

– Emanuel Vitor dos Santos Vieira – 6,10 – Aprovado – 3° lugar 

– Rafael França Andrade – 6,00 – Aprovado – 4° lugar  

 

 



 

 

 

Ecologia, Biogeografia e Biologia da Conservação – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Grasiela Casas – 9,62 – Aprovada – 1° lugar  

– Camilo Viana Oliveira – 9,36 – Aprovado – 2° lugar 

– Renan Nunes Costa – 8,92 – Aprovado – 3° lugar 

– Lucineide Maria Santana – 8,65 – Aprovada – 4° lugar 

– Iuri Ribeiro Dias – 8,57 – Aprovado – 5° lugar 

– Ana Gabriela Delgado Bieber – 8,51 – Aprovada – 6° lugar 

– Ludmila Dias de Araújo Lima – 8,48 – Aprovada – 7° lugar 

– Gerônimo Felipe Pereira Rios – 8,33 – Aprovado – 8° lugar  

– Joedison dos Santos Rocha – 8,15 – Aprovado – 9° lugar 

– Thaise de Oliveira Bahia – 8,08 – Aprovada – 10° lugar 

– Jaqueline Sicupira Rodrigues – 8,00 – Aprovada – 11° lugar 

– Rafael Nogueira Scoriza – 7,96 – Aprovado – 12° lugar 

– Rita de Cássia Silva Braga e Braga – 7,95 – Aprovada – 13° lugar 

– Alba Vívian Amaral Figueiredo – 7,83 – Aprovada – 14° lugar 

– Raysa Martins Lima –  7,72 – Aprovada – 15° lugar 

– Denise Costa Rebouças Lauton – 7,56 – Aprovada – 16° lugar 

– Daniel Bezerra de Melo – 7,53 – Aprovado – 17° lugar 

– Tarcísia Gomes Joazeiro – 7,39 – Aprovada – 18° lugar 

– Carla Faine Matos de Oliveira – 7,13 – Aprovada – 19° lugar 

– Wesley Amaral Vieira – 7,11 – Aprovado – 20° lugar 

– Igor Inforzato Martins – 6,35 – Aprovado – 21° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DCSA  

 

Administração da Produção, Teoria Geral de Administração, Introdução à 

Administração e Estágio Supervisionado – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

–  Gardênia Tereza Jardim Pereira – 9,50 – Aprovada – 1° lugar 

–  Luciana Nery de Oliveira – 9,37 – Aprovada – 2° lugar 

–  Eliane Teixeira de Assunção – 9,35 – Aprovada – 3° lugar 

–  Adller Moreira Chaves – 6,88 – Aprovado – 4° lugar 

 

Sistemas de Informações Gerenciais e Planejamento e Controle da Produção – 01 

Vaga – 40 horas – 12 meses  

 

– Lúcio Marcos de Souza Ribeiro – 7,28 – Aprovado – 1° lugar 

– Agnaldo Sebastião Toledo Velasquez – 7,09 – Aprovado – 2° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLAS E SOLOS – DEAS 

 

Mecânica e Motores e Máquinas Agrícolas – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Doalcey Rocha Chagas – 8,03 – Aprovado – 1° lugar 

– Thiago Lima Melo – 7,26 – Aprovado – 2° lugar 

– Eduardo de Souza Moreira – 6,98 – Aprovado – 3° lugar 



 

 

 

– Willian Viana Campos – 6,97 – Aprovado – 4° lugar 

– Gleice Viviane Nunes Pereira – 6,89 – Aprovada – 5° lugar 

– Carmem Lacerda Lemos Brito – 6,81 – Aprovada – 6° lugar 

– Tânia Gonçalves Barbosa – 6,69 – Aprovada – 7° lugar 

– Ana Paula Prado Barreto Públio – 6,58 – Aprovada – 8° lugar 

– Caique Carvalho Medauar – 6,36 – Aprovado – 9° lugar 

– Fabiano de Sousa Oliveira – 6,02 – Aprovado – 10° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH 

 

Antropologia e Realidade Brasileira e Contemporânea – 01 vaga – 40 horas – 12 

meses 

 

– Lucas Pereira Carwile – 9,33 – Aprovado – 1° lugar 

– Stella Zagatto Paterniani – 9,23 – Aprovada – 2° lugar 

– Fabiano Oliveira Souto – 8,48 – Aprovado – 3° lugar 

– Stéphanie Ferreira Bexiga - 7,87 – Aprovada – 4° lugar 

– Valdir da Silva Alves – 7,30 – Aprovado – 5° lugar 

– Ana Cecília Rodrigues dos Santos Godoi – 6,38 – Aprovada – 6° lugar 

 

Ciências Políticas, Epistemologia das Ciências Sociais – 01 vaga – 40 horas – 12 meses  
 

– Marcela de Oliveira Pessôa – 9,20 – Aprovada – 1° lugar 

– Nelson Gonçalves Machado – 8,43 – Aprovado – 2° lugar 

– Vladimir Meira Nunes – 8,27 – Aprovado – 3° lugar 

– Flávia Maria Ré – 8,24 – Aprovada – 4° lugar 

– Dirlene de Jesus Pereira – 8,19 – Aprovada – 5° lugar 

– Ísis Oliveira Bastos Matos – 8,05 – Aprovada – 6° lugar 

– Cláudio Oliveira Ribeiro – 7,07 – Aprovado – 7° lugar 

– Rafael Simões Mendes Oliveira – 6,85 – Aprovado – 8° lugar 

 

Introdução à Sociologia e Introdução à Antropologia - 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Vitor Hugo Simon Machado – 9,38 – Aprovado – 1° lugar 

– Pedro de Oliveira Júnior – 8,85 – Aprovado – 2° lugar 

– Edilza Correia Sótero – 7,99 – Aprovada – 3° lugar 

– Monique Batista Carvalho – 7,50 – Aprovada – 4° lugar 

– André Peralta Grillo – 7,45 – Aprovado – 5° lugar 

– José Ricardo Marques dos Santos – 7,29 – Aprovado – 6° lugar 

– Rejane Alves de Oliveira – 6,83 – Aprovada – 7° lugar 

 

Metodologia e Prática do Ensino em Ciências Sociais / Estágio Curricular 

Supervisionado em Ciências Sociais – 01 vaga – 40 horas – 12 meses  
 

– José Miranda Oliveira Júnior – 8,85 – Aprovado – 1° lugar 

 



 

 

 

Psicologia nas Organizações e do Trabalho, Elaboração e Análise de Projetos Sociais, 

Análise Institucional, Tutoria, Psicologia Aplicada à Administração, Psicologia 

Aplicada ao Direito, Psicologia Geral – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Regiane Lacerda Santos – 8,26 – Aprovada – 1° lugar 

– Monique Araújo de Medeiros Brito - 7,62 – Aprovada – 2° lugar 

– Marx Eduardo Magalhães Dias de Sá – 7,49 – Aprovado – 3° lugar 

– Érika Porto Grisi – 7,16 – Aprovada – 4° lugar 

– Brenda Luara dos Santos de Souza – 7,10 – Aprovada – 5° lugar 

– Luana Vieira de Oliveira – 6,99 – Aprovada – 6° lugar 

– Joeder da Silva Messias – 6,70 – Aprovado – 7° lugar 

 

Teoria Comportamental, Práticas de Intervenção Comportamental e Cognitiva, 

Processos Psicológicos, Teorias da Aprendizagem, Tutoria, Estágio Básico e 

Psicologia II – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Antônio Maurício Moreno – 8,50 – Aprovado – 1° lugar 

– Carla Eloá de Oliveira Ferraz – 8,00 – Aprovada – 2° lugar 

– Lucas Marques Santos – 7,20 – Aprovado – 3° lugar 

– Kleber Lopes Lima Fialho – 6,80 – Aprovado – 4° lugar 

– Danillo Evaristo Leonardo – 6,40 – Aprovado – 5° lugar 

 

TEP I (Testes Padronizados), TEP II (Testes Projetivos Gráficos), Psicodiagnóstico, 

Psicometria e Tutoria – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Roberta Bolzan Jauris – 8,68 – Aprovada – 1° lugar 

–Amanda Avelar Lima – 7,29 – Aprovada – 2° lugar 

– Angélica Barroso de Oliveira Rosa – 7,00 – Aprovada – 3° lugar 

– Priscila Barbosa Lins Drummond – 6,58 – Aprovada – 4° lugar 

– Larissa Meira Santana – 6,54 – Aprovada – 5° lugar 

– Lívia Guimarães Farias – 6,06 – Aprovada – 6° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA – DFZ 

 

Biodegradação e Preservação da Madeira; Manejo Integrado de Insetos Xilófagos; 

Monografia para Engenharia Florestal, Monografia I; Sistemas Agroflorestais e 

Tecnologia de Sementes Florestais – 01 vaga – 40 horas – 10 meses 
 

– Brunela Pollastrelli Rodrigues – 8,68 – Aprovada – 1° lugar 

– Rodrigo Ribeiro de Almeida – 7,67 – Aprovado – 2° lugar 

– Thaís Brito Sousa – 7,20 – Aprovada – 3° lugar 

– Mislene Barbosa Rocha – 7,03 – Aprovada – 4° lugar 

– Danúsia Valéria Porto da Cunha – 6,91 – Aprovada – 5° lugar 

– Emerson de Paula Araújo – 6,56 – Aprovado – 6° lugar  

– Ana Carolina de Oliveira Goulart – 6,45 – Aprovada – 7° lugar 

– Lyvia Julienne Sousa Rêgo – 6,26 – Aprovada – 8° lugar 

 

 



 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB 
 

Anátomo-Fisiologia Vegetal I e II – 01 vaga – 40 horas – 12 meses  

 

– Viviane Guzzo de Carli Poelking – 9,76 – Aprovada – 1° Lugar 

– Guilherme Rodrigues Rabelo – 9,69 – Aprovado – 2° Lugar 

– Dêvisson Luan Oliveira Dias – 9,64 – Aprovado – 3° Lugar 

– Tamara Torres Tanan – 9,21 – Aprovada – 4° Lugar 

– Cláusio Antônio Ferreira de Melo – 8,12 – Aprovado – 5° Lugar 

– Alexandre dos Santos Rodrigues – 7,26 – Aprovado – 6° Lugar 

– Anderson Ferreira Pinto Machado – 6,94 – Aprovado – 7° Lugar 

– Girlande de Souza Brandão Rodrigues – 6,66 – Aprovada – 8° Lugar 

 

Fisiologia Animal e Comparada – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– André Teixeira da Silva – 9,65 – Aprovado – 1° Lugar 

– Tainá Silvestre Moreira – 7,85 – Aprovada – 2° Lugar 

– Francine Novais Souza – 7,54 – Aprovada – 3° Lugar 

– Bruno Rocha Pitanga – 7,35 – Aprovado – 4° Lugar 

– Ana Carla Borges Barbosa – 7,00 – Aprovada – 5° Lugar 

– Jackson Araújo dos Santos – 6,59 – Aprovado – 6° Lugar 

– Mariane dos Santos Aguiar Luz – 6,50 – Aprovada – 7° Lugar 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL 

 

Filosofia – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Diogo Campos da Silva – 9,75 – Aprovado – 1° lugar 

– Leonardo Araújo Oliveira – 8,73 – Aprovado – 2° lugar 

– Luciano Campos dos Santos – 8,45 – Aprovado – 3° lugar 

– Robson Pereira Calça – 7,89 – Aprovado – 4° lugar 

– André Costa Santos – 6,64 – Aprovado – 5° lugar 

 

Sociologia, Antropologia da Educação – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

– Luanda Naiade Oliveira da Silva – 8,90 – Aprovada – 1° lugar 

– Lílian Amorim Carvalho – 8,80 – Aprovada –  2° lugar 

– Gustavo César Areas de Souza – 7,65 – Aprovado – 3° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS – DQE 

 

Farmacodinâmica I, Operações Unitárias e Fitoterapia, Toxicologia Geral, 

Farmacodinâmica II e Análises Toxológicas – 01 vaga – 40 horas – 11 meses 
 

– Tuany Santos Souza – 8,00 – Aprovada – 1° lugar 



 

 

 

– Jéssica Nunes Moreno – 7,81 – Aprovada – 2° lugar 

– Anny Carolinny Tigre Almeida Chaves – 6,77 – Aprovada – 3° lugar 

– Jorge Vitório Gomes das Neves – 6,23 – Aprovado – 4° lugar 

 

Física Geral – 01 vaga – 40 horas – 06 meses 

 

– Manassés Almeida Gomes – 8,34 – Aprovado – 1° lugar 

– Manoel Alves Machado Filho – 8,26 – Aprovado – 2° lugar 

– Cirlei Xavier Correia – 7,64 – Aprovado – 3° lugar 

 

Linguagem de Programação – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Elienai Bitencourt Batista – 8,44 – Aprovada – 1° lugar 

– Adriana Viriato Ribeiro – 8,33 – Aprovada – 2° lugar 

– Ícaro Andrade Souza – 7,74 – Aprovado – 3° lugar 

– Igo Amauri dos Santos Luz – 7,53 –  Aprovado – 4° lugar 

– George Oliveira Barros – 7,53 – Aprovado – 5° lugar 

– Jeziel Ribeiro Lago – 7,37 – Aprovado – 6° lugar 

– Renan Freitas Souza – 6,42 – Aprovado – 7° lugar 

– Silas Silva Santos – 6,38 – Aprovado – 8° lugar 

– Laís Farias Alves – 6,28 – Aprovada – 9° lugar 

– David de Almeida Bezerra Júnior – 6,01 – Aprovado – 10° lugar  

– Raranna Allves da Costa – 6,00 – Aprovada – 11° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I – DS I 

 

Clínica Integrada VI e Estrutura Dentária – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Maíra Soares Sassi – 8,49 – Aprovada – 1° lugar 

– Rafaella Rodrigues Gomes – 8,32 – Aprovada – 2° lugar 

 

Estágio Supervisionado em Fisioterapia (Área de Fisioterapia Comunitária)  – 01 vaga  

 - 40 horas – 08 meses 

 

– Paloma Andrade Pinheiro – 9,48 – Aprovada – 1° lugar 

– Kleyton Trindade Santos – 9,28 – Aprovado – 2° lugar 

– Isnanda Tarciara da Silva – 8,91 – Aprovada – 3° lugar 

– Rita de Cássia Santos Barros – 8,86 – Aprovada – 4° lugar 

– Rosângela Souza Lessa – 8,55 – Aprovada – 5° lugar 

– Lívia Lessa de Oliveira – 8,40 – Aprovada – 6° lugar 

– Daisy Oliveira Costa – 8,21 – Aprovada – 7° lugar 

– Juliana Lessa de Oliveira – 7,68 – Aprovada – 8° lugar 

– Jeórgia Pereira Alves – 7,84 – Aprovada – 9° lugar 

– Clara Lúcia Santos de Almeida – 7,56 – Aprovada – 10° lugar 

– Jéssica Meira Mendes – 7,53 – Aprovada – 11° lugar 

 



 

 

 

Investigação Científica I e II – 01 vaga – 40 horas – 04 meses 
 

– Samilly Silva Miranda – 9,43 – Aprovada – 1° lugar 

– Annie Duque Ferreira – 8,65 – Aprovada – 2° lugar 

– Alessandra Laís Pinho Valente Pires – 7,70 – Aprovada – 3° lugar 

– Dandara Andrade de Santana – 6,23 – Aprovada – 4° lugar 

 

Odontologia em Saúde Coletiva III – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Selma Aparecida Chaves Nunes – 8,31 – Aprovada – 1° lugar 

– Lília Paula de Souza Santos – 7,38 – Aprovada – 2° lugar 

– Mara Rúbia Carrilho Santos – 7,21 – Aprovada – 3° lugar 

– Gabriel Magalhães Cairo – 7,01 – Aprovado – 4° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II – DS II 

 

Estágio Curricular Supervisionado em Saúde Coletiva / PIESC – 01 vaga – 40 horas – 

12 meses 
 

 Candidatos inscritos não compareceream 

 

Estágio Curricular Supervisionado em Saúde da Criança e do Adolescente / PIESC – 

03 vagas – 40 horas – 12 meses 
 

– Lindiana Chagas Flores – 8,20 – Aprovada – 1° lugar 

 

Estágio Curricular Supervisionado em Ginecologia e Obstetrícia  / PIESC – 01 vaga – 

40 horas – 12 meses 
 

 A única candidata inscrita teve sua inscrição indeferida 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

 

Cálculo Diferencial e Integral I, Cálculo Diferencial e Integral III e Cálculo 

Diferencial e Integral IV – 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Ciro Campos Chaves – 8,75 – Aprovado – 1° lugar 

– Antônio Pacífico Santos Neto – 8,73 – Aprovado – 2° lugar 

– Gabriel Duarte Barbosa – 8,61 – Aprovado – 3° lugar 

– Ednaldo Hermes da Silva – 8,53 – Aprovado – 4° lugar 

– Adriana Guerra Ferreira – 8,46 – Aprovada – 5° lugar 

– Bruno Martins Calazans Silva – 7,60 – Aprovado – 6° lugar 

– Juliana Rodrigues Ferreira – 7,26 – Aprovada – 7° lugar 

– Éverton Rocha da Silva – 6,80 – Aprovado – 8° lugar 



 

 

 

– Daykson Neves Possidônio – 6,61 – Aprovado – 9° lugar 

– Jonathan Esteban Arrroyo Silva – 6,58 – Aprovado – 10° lugar 

 

Didática em Física, Instrumentação para o Ensino I, Instrumentação para o Ensino II, 

Evolução da Física I, Evolução da Física II e Recursos Tecnológicos e Educação – 01 

vaga – 40 horas – 12 meses 

 

– Iratânio Magnun de Souza Serpa Silva – 8,59 – Aprovado – 1° lugar 

– Ébano Henrique da Silva Rizério – 8,31 – Aprovado – 2° lugar 

– Flaubert Meira Rocha Lacerda – 7,48 – Aprovado – 3° lugar 

– Ilane Gomes Oliveira – 6,53 – Aprovada – 4° lugar 

– Álex de Carvalho Ferreira – 6,06 – Aprovado – 5° lugar 

 

Estágio III, Estágio IV e Estágio V, Monografia e Fundamentos da Pesquisa Científica 

– 01 vaga – 40 horas – 12 meses 
 

– Marcus Vinícius Santos Bity – 8,06 – Aprovado – 1° lugar 

– Andreus Bastos Cruz – 7,54 – Aprovado – 2° lugar 

 

História da Química, Estágio III, Estágio IV, Didática em Química e Química 

Analítica  – 01 vaga – 40 horas – 11 meses 
 

– Daniel Santana Oliveira– 8,24 – Aprovado – 1° lugar 

– Graziele Santos Sales – 6,83 – Aprovada – 2° lugar 

 

Metodologia do Ensino de Química, Didática em Química II, Estágio V em Química, 

Evolução da Química, História da Ciência  – 01 vaga – 40 horas – 23 meses 
 

– Rosilene Ventura de Souza – 8,72 – Aprovada – 1° lugar 

– Nirly Araújo dos Reis – 7,86 – Aprovada – 2° lugar 

– Agda Barbosa dos Santos  – 7,58 – Aprovada – 3° lugar 

– Lara Ludmila Góes da Silva – 6,27 – Aprovada – 4° lugar 

– Analouise Almeida do  Patrocínio – 6,06 – Aprovada – 5° lugar  

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS – 

DCHEL 

 

Educação no Campo, Metodologia da História e Metodologia da Geografia – 01 vaga 

– 40 horas – 12 meses  
 

– Letícia Santos Azevedo – 9,40 – Aprovada – 1° lugar 

– Rafael Martins Ribeiro – 9,30 – Aprovado – 2° lugar 

– Adylane Santos de Jesus – 8,60 – Aprovada – 3° lugar 

– Luciana Canário Mendes – 8,30 – Aprovada – 4° lugar 

– Adejane Silva Sampaio – 7,40 – Aprovada – 5° lugar 

– Carla Maria Santana Matos – 7,20 – Aprovada – 6° lugar 

– Marisela Pi Rocha – 7,20 – Aprovada – 7° lugar 

– Lorena Sabino Ramos – 6,40 – Aprovada – 8° lugar 



 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA RURAL E ANIMAL – DTRA  

 

Tecnologia de Carnes e Derivados, Ciência e Tecnologia de Carnes e Processamento 

de Produtos Cárneos – 01 vaga – 40 horas – 12 meses  
 

– Marcos Rogério Oliveira – 9,89 – Aprovado – 1° lugar 

– Antônio Amandio Pinto Garcia Júnior – 9,51 – Aprovado – 2° lugar 

– Daniella Cangussu Tolentino – 8,96 – Aprovada – 3° lugar 

– Daniele de Santana Rocha – 8,89 – Aprovada – 4° lugar 

– Bruna Guimarães Figueredo – 8,55 – Aprovada – 5° lugar 

– Weder Jansen Barbosa Rocha – 8,83 – Aprovado – 6° lugar 

– Thon Jovita Farias – 8,43 – Aprovado – 7° lugar 

– Dicastro Dias de Souza – 8,34 – Aprovado – 8° lugar 

– Leandro Félix Demuner – 8,28 – Aprovado – 9° lugar 

– Ariana Nascimento Meira – 8,13 – Aprovada – 10° lugar 

– Giltamar Silva Santos – 8,05 – Aprovado – 11° lugar 

– Maria Magna Silva Pereira – 8,04 – Aprovada – 12° lugar 

– Mateus de Melo Lisboa – 7,95 – Aprovado – 13° lugar 

– Brenda Souza de Araújo – 7,82 – Aprovada – 14° lugar 

– Minervino Higino Santana Silva – 7,27 – Aprovado – 15° lugar 

– Rita Kelly Couto Brandão – 6,84 – Aprovada – 16° lugar 

– Joane Raquel Ferreira Alves de Almeida – 6,64 – Aprovada – 17° lugar 

 

 

 


